

PREISLISTE 2025 Privatkunden

<u>Transportpreise</u>

Mulden und Container	Zone 1		Zone 2	
	2 Achser	3 Achser	2 Achser	3 Achser
$2 \mathrm{m}^3$	110		130	
4 m^3	146		166	
4 m³-Törli	150		170	
6 – 7 m³, Aufsatzmulde	158	175	178	
6 m³ Deckel	161		181	
7 m³-Törli	164	183	184	203
10 m ³	164	183	184	203
11 m³-Abroll	201		201	
30 – 40 m³-Abroll	242		262	

Die Preise beinhalten die Mulde stellen und Abholen Mulden verstellen pauschal Fr. 48.00 Container verstellen nach Aufwand

Regieansätze (inkl. 30 km LSVA)

Muldenkipper 2-Achser	Fr. 140.00/Std.
Muldenkipper 3-Achser	Fr. 162.00/Std.
Hakengerät	Fr. 176.00/Std.
Kran	Fr. 158.00/Std.

Sämtliche Preise verstehen sich exkl. 8.1% MWST und Treibstoffzuschlag

Deponie- und Entsorgungsgebühren

Abfall gem. / Bauabfall gem. (Sortiermate Sperrgut brennbar	Fr. 75.00/m ³ Fr. 200.00/to	
Holz Holz imprägniert		Fr. 90.00/to Fr. 260.00/to
Belag Betonabbruch unarmiert Betonabbruch armiert	bis auf weiteres bis auf weiteres	
Bauschutt (Backstein) Inert Eternit Gips		Fr. 62.00/m³ Fr. 140.00/to auf Anfrage
Aushub Aushub durchnässt Dachziegel Schlamm	bis auf weiteres bis auf weiteres bis auf weiteres	Fr. 26.00/m ³
Wurzelstöcke Baumschnitt Grünabfall Pferdemist		Fr. 63.00/m ³ Fr. 31.00/m ³ Fr. 35.00/m ³ Fr. 15.50/m ³
Alteisen Boiler Purschaum Elektrische Geräte oben auf Mulde PW-Pneu ohne Felge PW-Pneu mit Felge		auf Anfrage Fr. 50.00/Stk. gratis Fr. 6.00/Stk. Fr. 11.00/Stk.

Bei Deponiepreisänderungen werden unsere Preise automatisch angepasst.

